
 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр.  129/07, 

83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и члана 17. и 61. Пословника Градског већа („Сл. 

гласник града Врања“, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

03.09.2019. године, донело је  

 

РЕШЕЊЕ 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЧЛАНОВА МЕЂУОПШТИНСКЕ КООРДИНАЦИОНЕ РАДНЕ 

ГРУПЕ ЗА ПОДРШКУ УСПОСТАВЉАЊУ И СПРОВОЂЕЊУ СИСТЕМА 

УПРАВЉАЊА ЧВРСТИМ ОТПАДОМ У ПЧИЊСКОМ УПРАВНОМ ОКРУГУ 

 

 

I. Одређују се следећа лица за чланове Међуопштинске координационе радне групе за 

подршку успостављању и спровођењу система управљања чврстим отпадом у Пчињском 

управном округу:  

1. Данијел Васиљевић, члан Градског већа, ресор екологија и заштита животне 

средине (члан), 

2. Бобан Станковић, координатор канцеларије за локални економски развој града 

Врања (заменик члана), 

3.  Нела Цветковић, извршни директор ЈКП ''Комрад'' Врање (члан), 

4. Ана Станисављевић, технолог и лице одговорно за управљање отпадом на 

депонији „Метерис“ (заменик члана). 

II. Задаци Међуопштинске координационе радне групе су: 

1. координира послове приступања Споразуму о заједничком обављању послова 

управљања комуналним отпадом за Пчињски округ; 

2. пружа подршку успостављању и оцењује ефикасност и ефективност функционисања 

међуопштинског система управљања чврстим отпадом у оквиру међуопштинског 

партнерства; 

3. спроводи анализу учинака, на основу релевантних података и анализа, као и резултата 

праћења спровођења, у циљу преиспитивања и унапређења концепта, односно како би се 

утврдило да ли је потребно увести одређене измене; 

4. координира измене и допуне Регионалног плана управљања отпадом за Пчињски округ; 

5. даје мишљење на методологију утврђивања цене депоновања; 

6. даје мишљење на нацрт Споразума о пружању услуга, који закључују јавна комунална 

предузећа, која обављају услуге сакупљања комуналног отпада на територији учесника 

са својим оснивачима; 

7. даје мишљење на нацрт уговора о депоновању који закључује јавно комунално предузеће 

„Комрад“ са јавним комуналним предузећима, која обављају услуге сакупљања и 

транспорта комуналног отпада; 

8. разматра и даје мишљење на методологију успостављања трошковног центра Регионална 

депонија у јавном комуналном предузећу „Комрад“ које управља депонијом 

(стандардизација директних и индиректних трошкова регионалне депоније, начин 

додељивања трошкова и прихода трошковном центру Регионална депонија);  

9. разматра извештаје о реализацији утврђене динамике успостављања система потпуне 

покривености, односно планиране покривености услугама свих учесница међуопштинског 

партнерства;  



10. истеком календарске године усваја извештај о учинцима спровођења Регионалног плана 

управљања отпадом, који подноси на усвајање скупштинама учесница међуопштинског 

партнерства;  

11. разматра предлоге појединих одлука и других општих аката које би требало донети у 

циљу једнообразне примене на територијама свих учесница међуопштинског 

партнерства; 

12. обавља друге послове за које се укаже потреба у складу са законом, подзаконским 

актима, и одлукама надлежних органа учесника међуопштинског партнерства.  

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 Регионални план управљања отпадом за Пчињски округ 2013-2023. потврђује 

опредељење јединица локалне самоуправе из Пчињског округа да развијају дугорочну 

стручну и техничку сарадњу у погледу управљања комуналним отпадом, у складу са 

важећим нормативима и законским прописима Републике Србије и Директивама Европске 

уније. Као приоритетан задатак Регионални план наводи смањење количине отпада, који ће 

се одлагати на санитарну депонију „Метерис“ и базира се на примарној и секундарној 

селекцији комуналног отпада, прикупљању секундарних сировина и њиховој даљој преради. 

Регионални план обавезује јединице локалне самоуправе Пчињског управног округа да 

интензивирају активности на решавању проблема регионалног управљања отпадом 

увођењем система примарне селекције, сакупљања, транспорта, складиштења, рециклаже 

секундарних сировина у постојећим и новоформираним привредним капацитетима као и 

покретањем процедуре за изградњу II фазе санитарне депоније „Метерис“. 

 Град Врање и општине Пчињског управног округа укључене су у „Програм 

управљања чврстим отпадом“, који се спроводи у оквиру билатералне сарадње Владе 

Савезне Републике Немачке и Владе Републике Србије преко Развојне банке Немачке (KfW) 

a који за циљ има изградњу II фазе санитарне депоније „Метерис“ и успостављање 

међуопштинског система управљања чврстим комуналним отпадом.  

Предлаже се доношење решења као у диспозитиву. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана:03.09.2019. године, број:06-157/1//2019-04 

                                                              

           ПРЕДСЕДНИК  

                               ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

         др Слободан Миленковић, с.р. 

 

Тачност преписа оверава                                                  Секретар Градског већа 

                                                                                                   Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 



 Нa основу члана 68а. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС”, 

бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 

УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014, 83/18 и 31/19), 

члан 11. Одлуке о одређивању награда и накнада за учеснике урбанистичко-

архитектонског конкурса (Службени гласник града Врања, бр. 31/17), члан 32. 

Правилника о начину и поступку за расписивање и спровођење урбанистичко-

архитектонског конкурса („Службени гласник РС”, бр. 31/2015), члан 61. Пословника 

Градског већа („Сл. гласник града Врања“, број: 20/2016),, Градско веће града Врања 

на седници одржаној 03.09.2019. године, донело је  

 

Одлука  

о покретању Конкурсаза израду Идејног урбанистичко-архитектонског решења 

старо - градског  комплекса у насељу Тулбе у Врању, на кп. бр. 2343,  2344, 

2345, 2346, 2347, 2348/1 и 2348/2 КО Врање 1  у Врању 

 

 1. Расписивач Конкурса 

 

 Расписивач: Град Врање, Градска управа, ул.Краља Милана број 1, 17500 

Врање, ПИБ: 100548456, матични број: 07179715 

 Спроводилац: Јавне набавке  

 

 2. Назив Конкурса 

 Конкурс за израду Идејног урбанистичко-архитектонског решења старо-

градског  комплекса у насељу Тулбе у Врању 

 

 3. Врста Конкурса 

 Конкурс је према праву на учествовање отворени, према задатку идејно-

пројектни, према степену спровођења је једностепени, а према начину и предаји рада 

анонимни. 

 

 4. Предмет Конкурса 

 Предмет конкурса је израда идејног урбанистичко-архитектонског решења 

старо-градског  комплекса у насељу Тулбе у Врању, на кп. бр. 2343,  2344, 2345, 2346, 

2347, 2348/1 и 2348/2 КО Врање 1  у Врању  

 

 5. Циљ Конкурса 

 Циљ конкурса је да се за један драгоцени, најстарији простор у ужем делу 

града, у непосредној близини цркве Св. Петка, цркве Св. Никола и „Белог моста“, који 

представљају споменике културе, добију надахнута и разноврсна идејна решења 

којима треба да се истакне препознатљивост старог Врања и дела Боре Станковића и 

дефинише просторна организација и уређење . 

 Конкурсно решење подразумева, пре свега, формирање новог амбијента које 

кореспондира са окружењем и представља ново тежиште у простору.  

 Предложена пројектантска и програмска решења осим што морају бити 

примерена значају просторне позиције локације у контексту повезивања са 

окружењем, утемељена на вредновању постојећих природних и функционалних 

значења овог простора, морају задовољити и критеријуме засноване на економској 

вредности локације као најбоље понуде за будућу нову урбану градску целину. 



 

 У том смислу, потребно је, кроз анализу подручја са аспекта планиране 

урбанизације, укључујући јавне садржаје и постојећу и планирану инфраструктурну 

изградњу, понудити економски оправдана решења. 

 Предметни урбанистичко – архитектонски конкурс има за циљ афирмацију 

потенцијала предметног простора кроз функционално и визуелно унапређење 

простора у препознатљиви део насеља. Циљ је да се активирају сви потенцијали овог 

простора и повећа његова атрактивност давањем нових садржаја у простору тежишне 

зоне, са могућношћу коришћења датог простора у филмској индустрији (снимање 

филмова, серија и сл. у традиционалном амбијенту „старог“ Врања), чиме би се 

појачала атрактивност, препознатљивост и идентитет у односу на остале градске 

делове. 

  Од учесника се очекује да понуде оригинална, функционална и рационална 

решења, естетски примерена предметној локацији у Врању. 

Предметна локација се састоји од 7 катастарских парцела и то кп. бр. 2343,  

2344, 2345, 2346, 2347, 2348/1 и 2348/2 КО Врање 1. 

 6. Начин финансирања Конкурса 

 Средства за реализацију и спровођење овог Конкурса су обезбеђена у буџету 

Града Врања. 

 Процедуру расписивања конкурса спровести на основу Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник РС“, број: 124/2012, 14/2015 и 68/2015). 

 Наручилац се обавезује да ће исплате за изабране и награђене конкурсне радове 

извршити према одлуци Жирија, а у складу са Конкурсном документацијом у року од 

45 дана од дана потврђивања Одлуке жирија од стране Наручиоца. 

 

 7. Конкурсни рокови 

 Почетак конкурсног рока траје датумом оглашавања на сајту Јавних набавки. 

 Жири ће одлуку о расподелу награда и обештећења извршити у свему према 

одредбама Правилника, у року од 7 дана по завршетку Конкурса.  

 

 8. Врста и висина награда, откупа и обештећења 

 Висина конкурсног фонда износи 1.150.000,00 дин и обухвата трошкове 

расписа конкурса, припреме геодетских подлога ширег обухвата и 

фотодокументације у дигиталном формату, рада жирија, доделе награде и то на 

следећи начин: 

 

I награда…………………………………………………..........….. 300.000,00 РСД 

II награда…………………………………………………..........…. 200.000,00 РСД 

III награда………………………………………………..............… 150.000,00 РСД 

 

 Накнада рада жирија је предвиђена члан 11. Одлуке о одређивању награда и 

накнада за учеснике урбанистичко-архитектонског конкурса (Службени гласник града 

Врања, бр. 31/17), свим члновима жирија и известиоцу предвиђена је  накнада за рад  

у износу од 12.000,00РСД 

 

 9. Састав жирија и известиоци: 

 Председник жирија  

• Јелена Марковић, дипл.инж.арх. – главни градски урбаниста Града Врања  

Заменик председника жирија 



• Миодраг Протић, дипл.инж.арх. ЈП Урбанизам и изградња Града Врања 

 

 Чланови жирија 

• Др Љиљана Василевска, дипл.инж.арх. - ред. проф. Грађевинско-архитектонски 

факултет Универзитета у Нишу  

• Ивана Јоксимовић, дипл.инж.арх., главни градски урбаниста Града Лесковца 

• Миле Вељковић, дипл.инж.арх., Завод за заштиту споменика културе Ниш 

 

 Заменик члана жирија 

• Маја Недељковић, дипл.инж.арх., ЈП Урбанизам и изградња града Врања 

 

 Известиоц 

• Ана Ђерић, дипл.инж.арх.  

 

 9. Обавезност одлуке Жирија према Расписивачу 

 Наручилац ће прихватити сваку одлуку Жирија донесену у складу са Законом 

ЈН, Правилником и засновану на професионалним и етичким начелима рада. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана:03.09.2019. године, број:06-157/2//2019-04 

                                                              

           ПРЕДСЕДНИК  

                               ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

         др Слободан Миленковић, с.р. 

 

Тачност преписа оверава                                                  Секретар Градског већа 

                                                                                                   Јелена Пејковић 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 18. став 1.  Oдлуке о награђивању ученика и студената и 

новчаној помоћи ученицима првог разреда основних школа на територијји града 

Врања („Службени гласник града Врања бр.27/17), члана 6. става 1. тачка 5. и  члана 

61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града Врања, број: 20/2016), 

Градско веће града Врања, на седници одржаној    03.09.2019. године, донело је: 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању висине новчане помоћи 

ученицима првог разреда основних школа на територији града Врања 

 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се висина новчане помоћи ученицима првог разреда 

основних школа на територији града Врања у школској 2019/2020 години,  у 

појединачном  износу од 5.000,00 динара. 

 

Члан 2. 

 

Новчана помоћ за ученике првог разреда основних школа на територији града 

Врања, биће исплаћена  на основу  предлога Одељења за друштвену делатност – 

Одсека за образовање, културу, спорт, омладину и информисање. 

 

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана:03.09.2019. године, број:06-157/3//2019-04 

                                                              

           ПРЕДСЕДНИК  

                               ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

         др Слободан Миленковић 

 

                                                                                                

     

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је Нацрт Одлуке о измени и допуни Одлуке о мрежи јавних 

предшколских установа на територији града Врања  и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се Предлог Одлуке о измени и допуни Одлуке о мрежи јавних 

предшколских установа на територији града Врања и доставља Скупштини на 

разматрање и усвајање. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Зорица Јовића, члан 

Градског већа за ресор – образовање, култура и информисање. 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је Нацрт Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број 6293/5 КО Врање, у површини 

од 696 м2 у јавној својини града Врања, Анђелковић Стојану из Врања, ул. Ситничка 

бр. 17 и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се Предлог Решења Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, 

неизграђеног грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број 6293/5 КО Врање, 

у површини од 696 м2 у јавној својини града Врања, Анђелковић Стојану из Врања, 

ул. Ситничка бр. 17 и доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Сања Златковић, шеф 

Кабинета градоначелника и председник Комисије. 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                 др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је Нацрт Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број: 11395/2 КО Врање, у површини 

од 449 м2 у јавној својини града Врања, Младеновић Анђели из Врања, ул. Јанка 

Веселиновића бр. 10 и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се Предлог Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број: 11395/2 КО Врање, у површини 

од 449 м2 у јавној својини града Врања, Младеновић Анђели из Врања, ул. Јанка 

Веселиновића бр. 10 и доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Сања Златковић, шеф 

Кабинета градоначелника и председник Комисије. 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је Нацрт Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број: 8676/7 КО Врање 1, у 

површини од 275 м2 у јавној својини града Врања, Димковић Зорану из Врања, ул. 

Илинденска бр. 1/Аи донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се Предлог Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број: 8676/7 КО Врање 1, у 

површини од 275 м2 у јавној својини града Врања, Димковић Зорану из Врања, ул. 

Илинденска бр. 1/А и доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Сања Златковић, шеф 

Кабинета градоначелника и председник Комисије. 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                  др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је Нацрт Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број: 8660/4 КО Врање 1, у 

површини од 270 м2 у јавној својини града Врања, Митровић Бори из Врања, ул. Иве 

Андрића бр. 28и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се Предлог Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број: 8660/4 КО Врање 1, у 

површини од 270 м2 у јавној својини града Врања, Митровић Бори из Врања, ул. Иве 

Андрића бр. 28 и доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Сања Златковић, шеф 

Кабинета градоначелника и председник Комисије. 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је Нацрт Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број: 8660/10 КО Врање 1, у 

површини од 309 м2 у јавној својини града Врања, Стојановић Милану из Врања, ул. 

Зеленгорска бр.44/1и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се Предлог Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број: 8660/10 КО Врање 1, у 

површини од 309 м2 у јавној својини града Врања, Стојановић Милану из Врања, ул. 

Зеленгорска бр.44/1 и доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Сања Златковић, шеф 

Кабинета градоначелника и председник Комисије. 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                  др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је Нацрт Решењао отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број: 8654/1 КО Врање 1, у 

површини од 428 м2 у јавној својини града Врања, Трајковић Ивану из с. Горњи 

Вртогош, Град Врање и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се Предлог Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број: 8654/1 КО Врање 1, у 

површини од 428 м2 у јавној својини града Врања, Трајковић Ивану из с. Горњи 

Вртогош, Град Врање и доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Сања Златковић, шеф 

Кабинета градоначелника и председник Комисије. 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је Нацрт Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број: 8663/5 КО Врање 1, у 

површини од 355 м2 у јавној својини града Врања, Николић Горану из Врања, ул. 

Партизански пут 1А/9 и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се Предлог Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број: 8663/5 КО Врање 1, у 

површини од 355 м2 у јавној својини града Врања, Николић Горану из Врања, ул. 

Партизански пут 1А/9 и доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Сања Златковић, шеф 

Кабинета градоначелника и председник Комисије. 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                 др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је Нацрт Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број: 8663/4 КО Врање 1, у 

површини од 415 м2 у јавној својини града Врања, Николић Горану из Врања, ул. 

Партизански пут 1А/9 и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се Предлог Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле број: 8663/4 КО Врање 1, у 

површини од 415 м2 у јавној својини града Врања, Николић Горану из Врања, ул. 

Партизански пут 1А/9 и доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Сања Златковић, шеф 

Кабинета градоначелника и председник Комисије. 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је Нацрт Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле  број: 8676/5 КО Врање 1, у 

површини од 274 м2 у јавној својини града Врања, Емини Ћенану из Врања, ул. 

Таковска бр. 22 и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се Предлог Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, са катастарске парцеле  број: 8676/5 КО Врање 1, у 

површини од 274 м2 у јавној својини града Врања, Емини Ћенану из Врања, ул. 

Таковска бр. 22 и доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Сања Златковић, шеф 

Кабинета градоначелника и председник Комисије. 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је Нацрт Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, у јавној својини града Врања, са катастарске парцеле  број:  

8709/1 КО Врање,  укупне површине од 572 м2, Илић Милошу из Врања, ул. 

Пржарска бр. 58 А и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Утврђује се Предлог Решења о отуђењу, уз накнаду у новцу, неизграђеног 

грађевинског  земљишта, у јавној својини града Врања, са катастарске парцеле  број:  

8709/1 КО Врање,  укупне површине од 572 м2, Илић Милошу из Врања, ул. 

Пржарска бр. 58 А и доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Сања Златковић, шеф 

Кабинета градоначелника и председник Комисије. 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је Нацрт Одлуке о измени и допуни Одлуке о образовању 

Комисије за планове града Врања и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Утврђује се Предлог Одлуке о измени и допуни Одлуке о образовању Комисије 

за планове града Врања и доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Ирена Јовановић, заменик 

секретара Скупштине. 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је извод из записника са 177. редовне и 178. ванредне  седнице 

Градског већа и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Усваја се извод из записника са 177.  редовне седнице број: 06-154/2019-04 од 

20.08.2019. године  и 178. ванредне  седнице Градског већа број:06-156/2019-04 од 

21.06.2019. године. 

 Закључак доставити: градоначелнику и Писарници града Врања. 

 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је захтев Здравствене установе Апотека Врање број: 377 од 

19.08.2019, у вези регуласиња потрошње електричне енергије између Апотеке и 

Туристичке организације града Врања и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

  

 Прихвата се захтев Здравствене установе Апотека Врање број: 377 од 

19.08.2019, и задужују надлежне службе Градске управе да предузму адекватне мере у 

циљу одвјања струјомера у пословном простору који користи Апотека Врања и 

простору у коме је смештен Инфо центар у  улици Краља Стефана Првовеначног,  а 

који простор представља јавну својину града Врања. 

 

Закључак доставити: Здравственој установи Апотека Врање, Јавној установи 

Туристичка организација града Врања, Служби јавне набавке и Писарници града 

Врања. 

 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:          СЕКРЕТАР 

               ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

     Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је захтев „Dak Capital Management“, доо Београд, за уређење јавне 

површине – тротоара, у улици Тодора Шпанца, испред Национлне службе за 

запошљавање и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 1. Усваја се је захтев „Dak Capital Management“, доо Београд, Нови Београд,  

улица  улица Палмира Тољатија 9/IV,  и даје  сагласност за уређење јавне површине – 

тротоара, у улици Тодора Шпанца, испред Национлне службе за запошљавање, на 

катастарској парцели  број: 9377 КО Врање 1 у складу са идејним пројектом  који је 

саставни део  захтева. 

 2. Између Града као инвеститора и   Dak Capital Management“, доо Београд, као 

финансијера биће закључен уговор којим ће се регулисати међусобна права и обавезе. 

 3. Dak Capital Management“, доо Београд, на основу овог закључка  не може 

стећи право својине  на објекту који је предмет изградње и не може променити 

намену која је утврђена планским документом. 

 4. Dak Capital Management“, доо Београд, као финансијер, одговара  за све 

обавезе према трећим лицима које су последица радње које предузима у складу са 

овлашћењима која су му пренета овим закључком. 

 5. За реализацију овог закључка испред Града задужују се Служба за 

инвестиције и грађевинско земљиште и Дејан Станојевић, члан Градског већа. 

 

 Закључке доставити: Dak Capital Management“, доо Београд, Нови Београд,  

улица Палмира Тољатија 9/IV, Дејану  Станојевићу, члану  Градског већа, Служби за 

инвестиције и грађевинско земљиште и Писарници града Врања. 

 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:          СЕКРЕТАР 

               ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

     Јелена Пејковић 

 

 

 

 



 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је предлог Зорице Јовић, чланице Грдског већа, за одобрење 

новачних средстава, поводом одржавања фестивала „Piano Summer“ и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 1. Одобравају се новчана средства у износу од 300.000 динара, поводом 

одржавања фестивала „Piano Summer“. 

 2.  Задужује се Одељење за буџет и финансије да одобрена средства из тачке 1. 

овог Закључка пренесе у скалду са Одлуком о измени и допуни Одлуке о буџету града 

за 2019. годину са раздела 5-Градска управа, Програм 13-развој културе и 

информисања, Програмска активност 1201- 0002, функционална класификација 820, 

апропријација 135, економска класификација 424-специјализоване услуге културе, на 

рачун удружења Piano Summer“ . 

 

Закључак доставити: Одељењу за буџет и финансије, удружењу Piano 

Summer“  и Писарници града Врања. 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                 др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:          СЕКРЕТАР 

               ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

     Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 167. став 2  Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник Републике Србије бр.18/2016), члана 46 став 1. тачка 5. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07 и 83/2014),  члана 6. става 1 тачка 5 и  

члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града Врања, број: 

20/2016), у предмету по жалби на негативне локкацијске услове број  353-96/2017-08/1 

од 18.04.2017 године, Градско веће града Врања, на седници одржаној 03.09.2019.  

године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 

OДБИЈА СЕ  жалба  Срђана Михајловића из Врања, са станом у ул.Ивана 

Цанкара бр.1., изјављена   преко пуномоћника  дипл.инг.арх.Стојковић Ненада на 

Закључак Одељења за урбанизам, имовинско - правне и комунално стамбене 

делатности, Одсека за урбанизам   број  ROP –VRE-9350-LOC-1/2017 од 18.04.2017. 

године,   као неоснована. 

О б р а з л о ж е њ е 

Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, комунално стамбене 

делатности и заштиту животне средине Градске управе Града Врања, решавајући по 

захтеву, Срђана Михајловића из Врања, са станом у ул.Ивана Цанкара бр.1.за 

издавање Локацијских услова за реконструкцију постојећег стамбено-пословног 

објекта, спратности По+П+Пк, на кат.парц.бр.5043 и 5044/2 КО Врање 1, донело је 

негативне локацијске услове којим се Срђану Михајловића из Врања, са станом у 

ул.Ивана Цанкара бр.1.., одбија захтев за издавање локацијских услова за  

реконструкција постојећег стамбено-пословног објекта, спратности По+П+Пк, на 

кат.парц.бр. 5043 и 5044/2 КО Врање 1, у оквиру Плана Генералне регулације Зоне 1 

у Врању. 

На Закључак Одељења за урбанизам, имовинско - правне и комунално 

стамбене делатности, Одсека за урбанизам изјављена је жалба због погешно и 

непотпуно утврђеног чињеничног стања,  битне повреде одредаба Закона о 

планирању и изградњи и Правилника о поступку спровођења  обједињене процедуре, 

са предлогом да се предметно решење укине  и предвет усвоји на начин како је 

предложено. 

Испитајући побијано решење у границама разлога наведених у жалби, Градско 

веће је установило да је Решење  Одељења за  урбанизам, имовинско-правне послове, 

комунално стамбене делатности Одсека за урбанизам,  донето без битних повреда, а 

на основу одредаба релевантног материјалног права примењених на правилно и 

потпуно утврђено чињенично стање, због  чега je жалба неоснована 

У складу са чланом 57 став 2 важећег Закона о планирању и изградњи, 

Локацијски услови се издају на основу плана генералне регулације, за делове 

територије за које није предвиђена израда плана детаљне регулације. 

Предметна парцела - катастарска парцела број 5043 и 5044/2 КО Врање 1 је 

обухваћена Планом генералне регулације Зоне 1  у Врању који је  усвојен на седници 

Скупштине Града Врања дана 10.11.2010.год. под бројем 35-41/2010-12 („Службени 

гласник Града Врања“ бр.31/2010).  

Поменута парцела се налази у зони становања средњих густина где се 

примењују следећи коефицијенти:  

− минимална површина парцеле за слободностојеће објекте је 300м2; 

− индекс искоришћености парцеле је до 50%;  

− индекс изграђености парцеле је до 1,6;  

− максимална спратност објекта може бити до П+1+Пк; 



− растојање објекта од бочних суседних објеката је 1/2 вишег објекта, али не 

мања од 4,00м; 

На парцели чија је површина до 10% мања од најмање површине утврђене 

правилима парцелације може се утврдити изградња једног објекта спратности П+1, 

индекса изграђености 1,0 и индекса искоришћености 50%. 

 На основу Идејног решења-главнe свескe са пројектом архитектуре, под бројем 

110-1/17 од 07.04.2017.године, урађен од стране Предузећа „ВеелЛеН Гроуп“ доо из 

Врања, главни пројектант дипл.инг.арх.Стојковић Ненад са лиценцом број 300172003,  

првостепени орган је констатовао да тражени захтев неоснован јер идејно решење 

садржи погрешан податак о  површини парцеле, број паркинг места није одрешен,  

ситуација у идејном решењу не садржи предвиђена паркинг места. У основи 

поткровља не види се  начин како се долази до њега. , због чега се сматра да нису 

испуњени  параметри за изградњу у складу са Планским документом и то: спратности 

П+1, индекса изграђености 1,0 и индекс искоришћености 50%. Објекат који је 

предмет захтева за тражену реконструкцију површине је 341,00м2, и као такав у 

складу са Планом генералне регулације зоне 1 у Врању („Службени гласник Града 

Врања“ бр.31/2010) је премашио коефицијенте искоришћености  и изграђености дате 

планским документом. Правилност решења није доведена у сумњу  жалбеним 

наводима, јер се у конкретном случају, постоји  премашеност коефицијента 

искоришћености и изграђености а Планом генералне регулације зоне 1 у Врању 

(„Службени гласник Града Врања“ бр.31/2010)  у одељку број 4,  прописано је  

следеће : 

“За све постојеће објекте кој залазе у планиране нове регулације улица или 

прелазе новопланиране  Грађевинске линије важи следеће: 

1.на основу овог плана, дозвољено је текуће инвестицион оодржавање оваквих 

објеката до њихове замене,уколико не постоји други законски основ за 

рушење(бесправнаградња) и до привођења земљишта намени усмислу реализације 

саобраћаја; 

2.није дозвољена реконструкција, доградња нити адаптација; 

3.није дозвољена промена постојеће површине“,те се на основу напред 

наведеног  може закључити да  нису испуњени услови  за реконструкцију, обзиром да 

се новим објектом прелазе  грађевинске линије утврђене Планом генереалне 

регулације зоне 1. 

Имајући у виду напред наведено, закључује се да је  првостепени орган 

исправно поступио, јер је сходно члану 10. става 3. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл.гласник РС“, 

бр.113/2015, 96/16 и 120/2017) као надлежни орган увидом у плански документ, 

односно сепарат утврдио да захтев није у складу са тим документом, одосно 

сепаратом, већ је донео Решење којим се одбија захтев као неоснован. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово решење је коначно и против њега се не 

може изјавити жалба, већ се може покренути управни спор у року од 30 дана од дана 

пријема решења. 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ВРАЊА 

Број. 06-  157 14/2019-04, дана: 03.09.2019. године 

 

                                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                                              ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                                                                       др Слободан Миленковић  

 

 



              

На основу члана 167. став 2  Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник Републике Србије бр.18/2016), члана 46 став 1. тачка 5. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07 и 83/2014),  члана 6. става 1 тачка 5 и  

члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града Врања, број: 

20/2016), у предмету по жалби на негативне локкацијске услове број  353-308/2018-

08/1 од 22.10.2018. године, Градско веће града Врања, на седници одржаној 

03.09.2019.  године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

OДБИЈА СЕ  жалба  Стојковић Бранислава из Врања, ул.Охридска бр.7, на 

Решење Одељења за урбанизам, имовинско - правне  послове и комунално стамбене 

делатности и заштиту животне средине број  ROP –VRE-23143-LOC-1/2017 од 

22.10.2018. године,   као неоснована. 

О б р а з л о ж е њ е 

Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, комунално стамбене 

делатности и заштиту животне средине Градске управе Града Врања, решавајући по 

захтеву, Стојковић Бранислава из Врања, ул.Охридска бр.7за издавање Локацијских 

услова за пројектовање и прикључење новопланираног  стамбено-пословног објекта, 

на кат.парц.бр.4825/1 КО Врање 1, донело је Решење којим се Стојковић Браниславу 

из Врања, ул.Охридска бр.7, одбија захтев за издавање локацијских услова за  

реконструкција постојећег стамбено-пословног објекта у оквиру Плана Генералне 

регулације Зоне 1 у Врању, одбија као неоснован.  

На Решење Одељења за урбанизам, имовинско - правне и комунално стамбене 

делатности, Одсека за урбанизам изјављена је жалба због погешно и непотпуно 

утврђеног чињеничног стања,  неправилне примене материјалног права и због тога 

што је из утврђених чињеница изведен  неправилан закључак о чињеничном стању. 

Испитајући побијано решење у границама разлога наведених у жалби, Градско 

веће је установило да је Решење  Одељења за  урбанизам, имовинско-правне послове, 

комунално стамбене делатности Одсека за урбанизам,  донето без битних повреда, а 

на основу одредаба релевантног материјалног права примењених на правилно и 

потпуно утврђено чињенично стање, због  чега je жалба неоснована 

У складу са чланом 57 став 2 важећег Закона о планирању и изградњи, 

Локацијски услови се издају на основу плана генералне регулације, за делове 

територије за које није предвиђена израда плана детаљне регулације. 

Поступајући по предметном захтеву првостепени орган исти није усвојио, јер је 

документација уз захтев непотпуна, те орган није мога да утврди правилно и потпуно 

чињенично стање, због чега захтев није усвојен. 

Сходно одредбама  члана 12 Правилника о  о поступку  спровођења обједињене 

процедуре електронским путем (Сл гласник РС бр.113/2015,96/2016 и 120/2017)   

којим је предвиђено је да ако ималац јавних овлашћења достави надлежном органу  

обавештење да не може  да изда услове за  пројектовање и прикључење због 

недостатка у садржини идејног решења достављеног уз захтев за издвање локацијских 

услова у складу са чл,. 8  став 2 тог Правилника, надлежни орган  без одлагања 

одбацује захтев  за издавање локацијских услова. Како је  од стране ОДС ЕПС 

Дистрибуција доо Београд  огранак ЕД Врање  бр.8Т.1.1.0.-Д-07.06-302522-18 од 

19.10.2018- од 19.10.2018. године у коме стоји да је инвеститор дужан да о свом 

трошку  изврши измештање свих постојећих ЕЕО, те како идејно решење не садржи 

измештање   постојећих ЕЕО, сматра се да такав захтев треба одбацити. 



Не могу се прихватити наводи из жалбе којима се истиче  да је поступајућу по 

предметном захтеву орган  неправилно применио материјално право, јер је сходно 

одредбама члана 12 Правилника о  поступку  спровођења обједињене процедуре 

електронским путем (Сл гласник РС бр.113/2015,96/2016 и 120/2017)    био у обавези 

да такав захтев одбаци, а не да одбије. Одредбама  члана 170 став 1 тачка 2 Закона о 

општем управном  поступку (Службени гласник РС број 18/16 и 95/2019) је прописано да 

другостепени орган може одбити жалбу, ако нађе да је у провостепеном поступку било 

недостатака који нису  утицали на законитост и правилност побијаног решења. У конкретном 

случају  првостепени орган је правилно утврдио  чињенично стање, али је приликом израде 

акта употребио термин одбија се захтев, уместо термина одбацује се захтев. Ово нарочито из 

разлога што је првостепени орган  сходно одредбама члана 144 Закона о општем упрвном 

поступку  (Службени гласник РС број 18/2016)  којим је прописано да орган увек 

може да исправи своје решење или његове оверене преписе у уклони грешке у 

именима или бројевима,   писању или рачунању и друге очигледне нетачности, донео 

закључак од 01.11.2018. године којим је исправљена грешка. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово решење је коначно и против њега се не 

може изјавити жалба, већ се може покренути управни спор у року од 30 дана од дана 

пријема решења. 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ВРАЊА 

Број. 06-  157 11/2019-04, дана: 03.09.2019. године 

 

                                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                                              ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                                                                                     др Слободан Миленковић         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 167. став 2  Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник Републике Србије бр.18/2016 и 95/18), члана 46 став 1. тачка 5. Закона о 

локалној самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07,  83/2014, 101/16 и 47/18),  

члана 6. става 1 тачка 5 и  члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. 

гласник града Врања, број: 20/2016), у предмету по жалби на негативне локкацијске 

услове број  353-329/2019-08/1 од 29.07.2019. године, Градско веће града Врања, на 

седници одржаној 03.09.2019.  године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

OДБИЈА СЕ  жалба  РИСТИЋ ПЕТРОЛ доо из села Стубал,  изјављена на 

Закључак  Одељења за урбанизам, имовинско - правне  послове и комунално стамбене 

делатности и заштиту животне средине број  ROP –VRE-15918-LOCH-2/2019 од 

29.07.2019. године,   као неоснована. 

О б р а з л о ж е њ е 

Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, комунално стамбене 

делатности и заштиту животне средине Градске управе Града Врања, решавајући по 

захтеву, РИСТИЋ ПЕТРОЛ доо из села Стубал за издавање Локацијских услова за 

изградњу  станице за снабдевање горивом моторних возила на кат.парц.бр.1656 и 

1657 КО Бунушевац, донело је закључак којим је захтев одбијен због неиспуњености 

формалних услова по захтеву.  

На Закључак Одељења за урбанизам, имовинско - правне и комунално 

стамбене делатности, Одсека за урбанизам изјављена је жалба због погрешно и 

непотпуно утврђеног чињеничног стања,  неправилне примене материјалног права и и 

повреде  поступка. 

Испитајући побијано решење у границама разлога наведених у жалби, Градско 

веће је установило да је Решење  Одељења за  урбанизам, имовинско-правне послове, 

комунално стамбене делатности Одсека за урбанизам,  донето без битних повреда, а 

на основу одредаба релевантног материјалног права примењених на правилно и 

потпуно утврђено чињенично стање, због  чега je жалба неоснована 

У складу са чланом 57 став 2 важећег Закона о планирању и изградњи, 

Локацијски услови се издају на основу плана генералне регулације, за делове 

територије за које није предвиђена израда плана детаљне регулације. 

Поступајући по предметном захтеву првостепени орган исти није усвојио, јер је 

документација уз захтев непотпуна, те орган није могао да утврди правилно и 

потпуно чињенично стање, због чега захтев није усвојен. 

Сходно одредбама  члана 12 Правилника о  о поступку  спровођења обједињене 

процедуре електронским путем (Сл гласник РС бр.113/2015,96/2016 и 120/2017)   

којим је предвиђено је да, ако ималац јавних овлашћења достави надлежном органу  

обавештење да не може  да изда услове за  пројектовање и прикључење због 

недостатка у садржини идејног решења достављеног уз захтев за издвање локацијских 

услова у складу са чл,. 8  став 2 тог Правилника, надлежни орган  без одлагања 

одбацује захтев  за издавање локацијских услова. Како је  од стране ЈВП „Србијаводе“ 

Београд, Водопривредни центар Морава Ниш, достављено обавештење под бројем 

6872 /1,  у коме се истиче да се предметни захтев одбија јер Идејно решење није 

урађено у складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину 

вршења контроле техничке документације према класи и намени  објекта, 

првостепени орган није био у могућности да даље поступа у предмету, те је захтев 

одбацио. 

 



ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово решење је коначно и против њега се не 

може изјавити жалба, већ се може покренути управни спор у року од 30 дана од дана 

пријема решења. 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ВРАЊА 

Број. 06-  157 /7/2019-04, дана: 03.09.2019. године 

 

                                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                                              ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                                                                                     др Слободан Миленковић         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
На основу члана  19 и 20 Закона о јавној својини  (Службени гласник РС број 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016 , 113/2017, 95/18), члана 63 став 1. тачка 16 Статута 

града Врања ( Службени гласник града Врања број 37/18),  члана 61 Пословника о раду Градског већа 

( Службени гласник града Врања број 20/16), Градско веће града Врања на седници одржаној  дана 

03.09.2019. године, донело је: 

 

Одлуку  о уступању права  коришћења 

Пословног простора    Безбедоносно - информативној агенцији у Врању 

Члан 1 

        Уступа се на коришћење,  на неодређено време, Безбедоносно - информативној агенцији у 

Врању пословни простор  у својини града Врања, на катастарској парцели бр.2418 КО Врање1, улица 

Митије Гупца бр.4,  у згради Градске управе,   на другом спрату,  укупне површине 92,40м2 и то : 

канцеларија бр.5, канцеларија бр.3, канцеларија бр.4, канцеларија бр. 2 и ходник,    без права 

располагања и отуђења. 

 

Члан 2 

Информативно безбедоносна  агенција у Врању,  у обавези је да наведену непокретност 

користи као добар домаћин, ради обављања послова из своје надлежности.    

 

Члан 3 

Међусобна права и обавезе између Града  Врања и  Информативно- безбедоносне  агенције у 

Врању, биће регулисана уговором, који ће у име Града закључити градоначелник. 

 

Образложење 

 

Правни основ за доношење овог Решења, садржан је у одредбама  Закона о јавној својини  

(Службени гласник РС број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017 и 

95/18), којима је  у члану 19 ставу 1  прописано да су корисници ствари у  јавној својини, државни 

органи и организације, јавна предузећа, друштва капитала  чији је оснивач  Република Србија, 

аутономна покрајина и јединица локалне самоуправе, као и њихова зависна друштва, на основу 

уговора закљученог, на основу акта надлежног органа, а којим нису пренете у својину тог јавног 

предузећа, односно друштва. 

Одредбама члана 63 става 1 тачке 16 Статута града Врања ( Службени гласник града Врања 

број 37/18),  прописано је да Градско веће  одлучује о давању на коришћење ствари  у јавној својини 

Града, осим за непокретности за које је законом или другим прописима другачије одређено. 

Информативно безбедоносна  агенција у Врању обратила се захтевом за  регулисање 

имовинско – правних односа са Градом, одностно уступање пословног простора на коришћење те је 

Градско веће разматрало овај захтев, утврдило да  је исти основан, а имајући у обзир напред наведену 

законску регулативу, као и то да  да је Информативно - безбедоносна  агенција у Врању   обавештајна 

служба Републике Србије, овом Одлуком Град Врање уступа на коришћење  пословни простор  овој 

агенцији ради несметаног обављања  послова из своје надлежности. 

 

Одлука је коначна. 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ВРАЊА 

                 Дана:03.09.2019. године, број:06-157/4/2019-04 

 

                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                        ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                               др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 



На основу члана  19 и 20 Закона о јавној својини  (Службени гласник РС број 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016 , 113/2017, 95/18), члана 63 став 1. тачка 16 

Статута града Врања ( Службени гласник града Врања број 37/18),  члана 61 Пословника о 

раду Градског већа ( Службени гласник града Врања број 20/16), Градско веће града Врања 

на седници одржаној  дана 03.09.2019. године, донело је: 

 

Одлуку  о уступању права  коришћења 

Пословног простора    Центру министарства одбране Врање 

Члан 1 

        Уступа се на коришћење,  на неодређено време, Центру министарства одбране 

Врање пословни простор  у својини града Врања, на катастарској парцели бр.2418 КО 

Врање1, улица Краља Милана бр.1,  у згради Градске управе,   на трећем спрату  укупне 

површине 169м2 и  то 8 просторија,  канцеларије  од броја 15 до броја 22, без права 

располагања и отуђења. 

Члан 2 

Центар министарства одбране Врање,  у обавези је да наведену непокретност користи 

као добар домаћин, ради обављања послова из своје надлежности.    

 

Члан 3 

Међусобна права и обавезе између Града  Врања и  Центра министарства одбране 

Врање, биће регулисана уговором, који ће у име Града закључити градоначелник. 

 

Образложење 

Правни основ за доношење овог Решења, садржан је у одредбама  Закона о јавној 

својини  (Службени гласник РС број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 

108/2016, 113/2017 и 95/18), којима је  у члану 19 ставу 1  прописано да су корисници ствари 

у  јавној својини, државни органи и организације, јавна предузећа, друштва капитала  чији је 

оснивач  Република Србија, аутономна покрајина и јединица локалне самоуправе, као и 

њихова зависна друштва, на основу уговора закљученог, на основу акта надлежног органа, а 

којим нису пренете у својину тог јавног предузећа, односно друштва. 

Одредбама члана 63 става 1 тачке 16 Статута града Врања ( Службени гласник града 

Врања број 37/18),  прописано је да Градско веће  одлучује о давању на коришћење ствари  у 

јавној својини Града, осим за непокретности за које је законом или другим прописима 

другачије одређено. 

Одредбама члана  6 Закона о војној, радној и материјалној обавези  прописано 

је да је јединица локалне самоуправе  у обавези да на територији своје надлежности  

за потребе извршавања обавеза одбрене, обезбеди просторне и техничке  услове за 

рад територијалних органа, као и њихову заштиту и обезбеђење. 
Центар министарства одбране Врање обратило се захтевом за  регулисање имовинско 

– правних односа са Градом, односно захтев за уступање пословног простора на коришћење, 

те је Градско веће разматрало овај захтев, утврдило да  је исти основан, а имајући у обзир 

напред наведену законску регулативу, овом Одлуком Град Врање уступа на коришћење  

пословни простор  Центру министарства одбране Врање ради несметаног обављања  послова 

из своје надлежности. 

Одлука је коначна. 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ВРАЊА 

                 Дана:03.09.2019. године, број:06-157/5/2019-04 

 

                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                 ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:  Секретар Градског већа, 

          Јелена Пејковић 



 

 

 

 

 

 
 

На основу члана  19 и 20 Закона о јавној својини  (Службени гласник РС број 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016 , 113/2017, 95/18), члана 63 став 1. тачка 16 Статута 

града Врања ( Службени гласник града Врања број 37/18),  члана 61 Пословника о раду Градског већа 

( Службени гласник града Врања број 20/16), Градско веће града Врања на седници одржаној  дана 

03.09.2019. године, донело је: 

 

Одлуку  о уступању права  коришћења 

пословног простора    СПВ „Пчиња“ д.о.о. 

 

Члан 1 

        Уступа се на коришћење,  на одређено време, СВП „Пчиња“ д.оо..  Врање пословни 

простор  у својини града Врања,  две канцеларије, укупне површине 29,08 m2 (14.55 m2 + 14.53 m2), 

напрвом спрату зграде у Врању, у ул. Бранковој бр. 1,  без права располагања и отуђења. 

 

Члан 2 

СВП „Пчиња“ д.оо..  Врање  у обавези је да наведену непокретност користи као добар 

домаћин, ради обављања послова из своје надлежности.    

 

Члан 3 

Међусобна права и обавезе између Града  Врања и  СВП „Пчиња“ д.оо..  Врање, биће 

регулисана уговором, који ће у име Града закључити градоначелник. 

Образложење 

Правни основ за доношење овог Решења, садржан је у одредбама  Закона о јавној својини  

(Службени гласник РС број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017 и 

95/18), којима је  у члану 19 ставу 1  прописано да су корисници ствари у  јавној својини, државни 

органи и организације, јавна предузећа, друштва капитала  чији је оснивач  Република Србија, 

аутономна покрајина и јединица локалне самоуправе, као и њихова зависна друштва, на основу 

уговора закљученог, на основу акта надлежног органа, а којим нису пренете у својину тог јавног 

предузећа, односно друштва. 

Одредбама члана 63 става 1 тачке 16 Статута града Врања ( Службени гласник града Врања 

број 37/18),  прописано је да Градско веће  одлучује о давању на коришћење ствари  у јавној својини 

Града, осим за непокретности за које је законом или другим прописима другачије одређено. 

Разматрајући захтев СВП Пчиња доо Врање, утврђено је следеће: 

- да је Комисија за координацију активности у изградњи станова за припаднике снага 

безбедности донела Закључак 08 Број: 06-003720/2019-13 од 17.04.2019. године, којим су 

задужени Градоначелници градова у којима се граде станови за припаднике снага 

безбедности, да за потребе презентације и продаје тих станова обезбеде по једну канцеларију 

у оквиру зграде у којој се обавља делатност Града. 

- Да је Влада Републике Србије у име Републике Србије као оснивача, сагласно члану 3. став 1. 

тачка 2 Закона о посебним условима за реализацију пројекта изградње станова за припаднике 

снага безбедности (''Сл. гласник РС'', број 41/2018 и 54/2019), у коме је предвиђено да ће 

улогу инвеститора изградње стамбене зграде за колективно становање унутар стамбеног 

комплекса имати Република Србија или ,,привредно друштво које оснива Република Србија, 

које има права и обавезе инвеститора у складу са одредбама овог закона и закона којим се 

уређује изградња објеката, а које се оснива за сваку појединачну локацију''. 

 

Имајући   у виду  напред наведену законску регулативу, и чињеницу  да је Република Србија 

оснивач  подносиоца захтева, да овом Одлуком Град Врање уступа на коришћење  пословни простор  

овој СВП „Пчиња“ д.оо..  Врање ради несметаног обављања  послова из своје надлежности. 

Одлука је коначна. 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ВРАЊА 

                 Дана:03.09.2019. године, број:06-157/6/2019-04 



                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                            ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                               др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:        Секретар Градског већа, 

                  Јелена Пејковић 

 

 

На основу члана11 Закона о финансијској подршци породица са децом 

(Службени гласник РС број 113/17 и 50/18),   и члана 61. Пословника Градског већа 

града Врања („Сл. гласник града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на 

седници одржаној 03.09.2019. године, разматрало је захтев Зарев Јадранке, из Врања, 

за ослобађање плаћања вртића за школску 2018/2019. Годину и школску 2019/2020 

годину, за дете Зарев Андреја и донело: 

 

Решење 

    Прихвата се захтев Зарев Јадранке из Врања, улица Александра Младеновића 

21,  и даје сагласност Предшколској установи „Наше дете“ у Врању за ослобађање 

плаћања услуге вртића за школску 2019/2020 годину, за дете  Зарев Андреја и 

сагласност за  отпис дуга за школску 2018/2019 годину у укупном износу од 18.563,23 

динара. 

Образложење 

Одредбама члана 11 Закона о финансијској подршци породица са децом 

(Службени гласник РС број 113/17 и 50/18), прописано је  да право на финансијску 

подршку чине између осталих и регресирање трошкова боравка у предшколској 

установи деце из материјално угрожених породица. Ставом 3 наведеног члана 

прописано је да се за обезбеђење наведеног права стара град у складу са законом. 

Решењм Градског већа града Врања број   06-231/2/2018-04 утврђена  је  

економска цена програма васпитања и образовања у ПУ "Наше дете" у Врању. Истим 

решењем у тачки 4 утврђује се категорија деце чији родитељи, односно други 

законски заступници  остварују право на регресирани или бесплатан боравак деце  у 

Предшколкој установи „Наше дете“ , и у тачки 10 предвиђена категорија јесу : 

„деца из материјално угрожених породица на основу закључка Градског већа, уз 

претходно прибављено мишљење Предшколске установе „Наше дете“ - бесплатно“. 

Зарев Јадранка из Врања, улица Александра Младеновића 21, поднела је захтев 

за остваривање овог права, а након пријема истог списе предмета достављене су 

Предшколској установи ради давања стручног мишљења. 

У достављеном  мишљењу Предшколска установа „Наше дете“ у Врању,  

налази да ова   породица спада у ред породица са евидентном потребом за 

друштвеном  подршком, да је деци потребан боравак у здравој вртићкој средини, због 

чега је Градско веће ово мишљење прихватило и донело одлуку као у диспозитиву 

овог Решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово решење је коначно и против њега се не 

може изјавити жалба, већ се може покренути управни спор у року од 30 дана од дана 

пријема решења. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана: 03.09.2019. године, број: 06-157/8/2019-04 

 

                                                         ПРЕДСЕДНИК  

                                                                ГРАДСКОГ ВЕЋА, 



                                                            др Слободан Миленковић  

 

 

 

 

 

 

На основу члана11 Закона о финансијској подршци породица са децом 

(Службени гласник РС број 113/17 и 50/18),   и члана 61. Пословника Градског већа 

града Врања („Сл. гласник града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на 

седници одржаној 03.09.2019. године, разматрало је захтев Јовановић Далибора, из 

Врања, за ослобађање плаћања вртића за школску 2019/2020. годину за дете 

Јовановић Милоша и донело: 

 

Решење 

    Прихвата се захтев Јовановић Далибора из Врања, улица Божидара Аџије 

бр.17,  и даје сагласност Предшколској установи „Наше дете“ у Врању за ослобађање 

плаћања услуге вртића за школску 2019/2020 годину, за дете  Јовановић Милоша. 

  

Образложење 

Одредбама члана 11 Закона о финансијској подршци породица са децом 

(Службени гласник РС број 113/17 и 50/18), прописано је  да право на финансијску 

подршку чине између осталих и регресирање трошкова боравка у предшколској 

установи деце из материјално угрожених породица. Ставом 3 наведеног члана 

прописано је да се за обезбеђење наведеног права стара град у складу са законом. 

Решењм Градског већа града Врања број   06-231/2/2018-04 утврђена  је  

економска цена програма васпитања и образовања у ПУ "Наше дете" у Врању. Истим 

решењем у тачки 4 утврђује се категорија деце чији родитељи, односно други 

законски заступници  остварују право на регресирани или бесплатан боравак деце  у 

Предшколкој установи „Наше дете“ , и у тачки 10 предвиђена категорија јесу : 

„деца из материјално угрожених породица на основу закључка Градског већа, уз 

претходно прибављено мишљење Предшколске установе „Наше дете“ - бесплатно“. 

Јовановић Далибор  из Врања, улица Божидара Аџије бр.17, поднео је захтев за 

остваривање овог права, а након пријема истог списе предмета достављене су 

Предшколској установи ради давања стручног мишљења. 

У достављеном  мишљењу Предшколска установа „Наше дете“ у Врању,  

налази да ова   породица спада у ред специфичних породица због непотпуноси 

породичне структуре, са евидентном потребом за друштвеном  подршком, те да је за 

даљи развој детета важно да борави у здравој вртићкој средини, због чега је Градско 

веће ово мишљење прихватило и донело одлуку као у диспозитиву овог Решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово решење је коначно и против њега се не 

може изјавити жалба, већ се може покренути управни спор у року од 30 дана од дана 

пријема решења. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана: 03.09.2019. године, број: 06-157/9/2019-04 

 

                                                         ПРЕДСЕДНИК  

                                                                ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                   др Слободан Миленковић 

 



 

 

 

 

 

 

 

На основу члана11 Закона о финансијској подршци породица са децом 

(Службени гласник РС број 113/17 и 50/18),   и члана 61. Пословника Градског већа 

града Врања („Сл. гласник града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на 

седници одржаној 03.09.2019. године, разматрало је захтев Глигоров Новице, из 

Врања, за ослобађање плаћања вртића за школску 2019/2020. годину за дете Глигоров 

Лану, и донело: 

 

Решење 

    Прихвата се захтев Глигоров Новице из Врања, село Бунушевац,  и даје 

сагласност Предшколској установи „Наше дете“ у Врању за ослобађање плаћања 

услуге вртића за школску 2019/2020 годину, за дете  Глигоров Лану. 

  

Образложење 

Одредбама члана 11 Закона о финансијској подршци породица са децом 

(Службени гласник РС број 113/17 и 50/18), прописано је  да право на финансијску 

подршку чине између осталих и регресирање трошкова боравка у предшколској 

установи деце из материјално угрожених породица. Ставом 3 наведеног члана 

прописано је да се за обезбеђење наведеног права стара град у складу са законом. 

Решењм Градског већа града Врања број   06-231/2/2018-04 утврђена  је  

економска цена програма васпитања и образовања у ПУ "Наше дете" у Врању. Истим 

решењем у тачки 4 утврђује се категорија деце чији родитељи, односно други 

законски заступници  остварују право на регресирани или бесплатан боравак деце  у 

Предшколкој установи „Наше дете“ , и у тачки 10 предвиђена категорија јесу : 

„деца из материјално угрожених породица на основу закључка Градског већа, уз 

претходно прибављено мишљење Предшколске установе „Наше дете“ - бесплатно“. 

Глигоров Новица из Врања, село Бунушевац,   поднео је захтев за остваривање 

овог права, а након пријема истог списе предмета достављене су Предшколској 

установи ради давања стручног мишљења. 

У достављеном  мишљењу Предшколска установа „Наше дете“ у Врању,  

налази да ова   породица спада у ред специфичних породица због здравстеног стања 

најмлађег члана породице, са евидентном потребом за друштвеном  подршком, те да 

је од велике важности пружити подршку овој породици и обезбедити да Глигоров 

Лана  борави у здравој вртићкој средини, због чега је Градско веће ово мишљење 

прихватило и донело одлуку као у диспозитиву овог Решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово решење је коначно и против њега се не 

може изјавити жалба, већ се може покренути управни спор у року од 30 дана од дана 

пријема решења. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана: 03.09.2019. године, број: 06-157/10/2019-04 

 

                                                         ПРЕДСЕДНИК  

                                                                ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                 др Слободан Миленковић 



 

 

 

 

 

 
На основу члана 167. став 2  Закона о општем управном поступку („Службени гласник 

Републике Србије бр.18/2016 и 95/18), члана 46 став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи 

(Службени гласник РС  бр.  129/07 и 83/2014, 101/16 и 47/18),   члана 54 Одлуке о 

социијалној заштити, (Службени гласник града Врања бр. 44/2016), члана 6. става 1 тачка 5 и  

члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града Врања, број: 20/2016), 

у предмету по жалби  Василев Јовчета, изјављене на Решење Центра за социјални рад број 

55333-3493/1, Градско веће града Врања, на седници одржаној  03.09.2019.  године, донело је: 

 

Р е ш е њ е 

Одбија се жалба  Василев Јовчета  из Врања, село Златокоп,  изјављена на Решење 

Центра за социјални рад града Врања бр. 55333-3493  од 04.06.2019. године, као неоснована. 

О б р а з л о ж е њ е 

Центар за социјални рад града Врања  донео је Решење бр. 55333-3493   којим се 

одбија захтев  Василев Јовчета  из Врања, село Златокоп, за признавање права на једнократну  

новчану помоћ. 

На донето Решење жалбу је благовремено изјавио Василев Јовче,  из Врања,  село 

Златокоп,  у којој оцењује да је донето решење  базирано на погрешно утврђеном 

чињеничном стању, јер он нема никаква примања, а живи са супругом  чија пензија износи 

14.000,00 динара. 

Увидом у списе предмета утврђено је: 

- да се Василев Јовче  из Врања село Златокоп, захтевом број 55333-3493, обратио Центру за 

социјални рад града Врања, за одобравање једнократне новчане помоћи  

-да је уз захтев доставио фотокопију личне карте, Потврду ПИО фонда да не  остварује право 

на пензију, доказ о висини пензије за супругу, лекарску документацију 

-да је Центар за социјални рад града Врања  донео је Решење бр. 55333-3493  којим се 

Василев Јовчету,  одбија захтев  за признавање права на једнократну  новчану помоћ. 

На основу приложене документације, Градско веће града Врања налази да је 

провостепени орган поступио исправно, када је донео оспорено решење, јер се  увидом у 

достављену  документацију може  утврдити да  подносилац захтева живи у заједничком 

домаћинству са супругом, која га издржава, а која остварује редовно месечно примање по 

основу права на пензију. Како уз захтев није приложен доказ да се подносилац истог 

изненада нашао у тешкој материјалној ситуацији, коју не може сам да превазиђе, то нису 

испуњени услови за признавање права на једнократну новчану помоћ. 

Наиме, одредбама члана  41. Одлуке о социјалној заштити ( Службени гласник града 

Врања бр. 44/2016) прописано је да право на једнократну новчану помоћ има појединац и 

породица који се изненада или тренутно нађу у изузетно тешкој ситуацији коју не могу 

самостално да превазиђу. 

  Из наведених разлога, а имајући у обзир одредбе Одлуке о социјалној заштити  

(Службени гласник града Врања број 44/16), Градско веће града Врања је одлучило као у 

диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је коначно и против њега није 

допуштена  жалба али се може покренути управни спор пред Управним судом у Београду - 

Одељење у Нишу у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ ГРАДА  ВРАЊА 

Број: 06-157/12/2019-04 , дана 03.09.2019. године 

 

 



 

                                                                               Председник Градског већа 

                                                                                 др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

На основу члана 167. став 2  Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник Републике Србије бр.18/2016 и 95/18), члана 46 став 1. тачка 5. Закона о 

локалној самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07 и 83/2014, 101/16 и 47/18),   

члана 54 Одлуке о социијалној заштити, (Службени гласник града Врања бр. 44/2016), 

члана 6. става 1 тачка 5 и  члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. 

гласник града Врања, број: 20/2016), у предмету по жалби  Милосављевић Драгана, 

изјављене на Решење Центра за социјални рад број 55333-875/1, Градско веће града 

Врања, на седници одржаној  03.09.2019.  године, донело је: 

 

Р е ш е њ е 

Одбија се жалба  Милосављевић Драгана  из Врања Нехруова бр.2А  изјављена 

на Решење Центра за социјални рад града Врања бр. 55333/875  од 03. 04..2019. 

године, као неоснована. 

О б р а з л о ж е њ е 

Центар за социјални рад града Врања  донео је Решење бр. 55333-875   којим се 

усвја захтев  Милосављевић Драгана  из Врања Нехруова бр.2А  , и признаје право на 

једнократну  новчану помоћ у износу од 2.000,00 динара. 

На донето Решење жалбу је благовремено изјавио Милосављевић Драган,  из 

Врања,   у којој оцењује да је донето решење  базирано на погрешно утврђеном 

чињеничном стању, јер он нема никаква примања, а живи са супругом, од чије пензије 

издваја велику суму за набавку лекова. 

Увидом у списе предмета утврђено је: 

- да се Милосављевић Драгана  из Врања Нехруова бр.2А  захтевом број 55333-875, 

обратио Центру за социјални рад града Врања, за одобравање једнократне новчане 

помоћи  

-да је уз захтев доставио фотокопију личне карте, Потврду ПИО фонда да не  

остварује право на пензију, доказ о висини пензије за супругу, лекарску 

документацију 

-да је Центар за социјални рад града Врања  донео је Решење бр. 55333-875  којим се 

Милосављевић ДраганУ  из Врања Нехруова бр.2А  ,  признаје право на једнократну  

новчану помоћ. 

На основу приложене документације, Градско веће града Врања налази да је 

провостепени орган поступио исправно, када је донео оспорено решење, јер се  

увидом у достављену  документацију може  утврдити да  подносилац захтева живи у 

заједничком домаћинству са супругом, која га издржава, која остварује редовно 

месечно примање по основу права на пензију. Како уз захтев није приложен доказ да 

се подносилац истог изненада нашао у тешкој материјалној ситуацији, коју не може 

сам да превазиђе, то нису испуњени услови за признавање права на једнократну 

новчану помоћ у већем износу од одобреног. 

Наиме, одредбама члана  41. Одлуке о социјалној заштити ( Службени гласник 

града Врања бр. 44/2016) прописано је да право на једнократну новчану помоћ има 



појединац и породица који се изненада или тренутно нађу у изузетно тешкој 

ситуацији коју не могу самостално да превазиђу. 

 

  Из наведених разлога, а имајући у обзир одредбе Одлуке о социјалној заштити  

(Службени гласник града Врања број 44/16), Градско веће града Врања је одлучило 

као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је коначно и против њега није 

допуштена  жалба али се може покренути управни спор пред Управним судом у 

Београду - Одељење у Нишу у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ ГРАДА  ВРАЊА 

Број: 06-157/13/2019-04 , дана 03.09.2019. године 

 

 

                                                                               Председник Градског већа, 

                                                                                 др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

На основу члана 167. став 2  Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник Републике Србије бр.18/2016), члана 46 став 1. тачка 5. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07 и 83/2014, 101/2016  I 48/17), члана 54 

Одлуке о социијалној заштити, (Службени гласник града Врања бр. 44/2016), члана 6. 

става 1 тачка 5 и  члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања разматрало је  жалбу  

Милосављевић Марије   из Александровца, код Врања, изјављену на Решење Центра 

за социјални рад  број 55333-44444/19, на седници одржаној 03.09.2019.  године, 

донело је: 

Р е ш е њ е 

 

УСВАЈА СЕ   жалба Марковић Софије из Врања, Трг братства и јединства број 

1/39, ПРЕИНАЧУЈЕ СЕ  Решење Центра за социјални рад града Врања бр.55333-

4444/19 од 22.08.2019. године, и  

ПРИЗНАЈЕ СЕ ПРАВО на једнократну новчану помоћ Марковић Софије из 

Врања, Трг братства и јединства број 1/39   за егзистенцију у висини од 15.000,00 

(петнаестхиљада) динара.   

 

О б р а з л о ж е њ е 

Центар за социјални рад града Врања  донео је Решење којим се Марковић 

Софији из Врања, Трг братства и јединства број 1/39, признаје право0 на једнократну  

новчану помоћ  у висини од  5.000,00 динара. 

На донето Решење жалбу је благовремено изјавила Марковић Софија из Врања, 

Трг братства и јединства број 1/39, у којој истиче да је незадовољна износом 

једнократне помоћи, јер исти није довољан да подмири основне животне потребе, те 

моли Градско веће да одобри већи износ средстава. 

Увидом у списе предмета утврђено је: 

 

o да се Марковић Софија захтевом број  55333-4444/19 од 12.07.2019. 

године, обратила Центру за социјални рад града Врања, за одобравање 

једнократне новчане помоћи. 

o Да је Центар за социјални рад Врање донео Решење  број 55333- 4444 

којим се признаје право на једнократну  новчану помоћ  у висини од  

15.000,00 динара 

 

Испитајући побијано решење у границама разлога наведених у жалби, Градско 

веће је установило да је Решење  донето уз погрешну примену материјалног права, 

односно првостепени орган није донео адекватну одлуку, на основу  релевантних 

чињеница утврђених у поступку. 

Чланом 41. Одлуке о социјалној заштити (  Службени гласник града Врања бр. 

44/2016) прописано је да право на једнократну новчану помоћ има појединац и 

породица који се изненада или тренутно нађу у изузетно тешкој ситуацији коју не 

могу самостално да превазиђу. 

Чланом 42. Одлуке прописано је да се једнократна помоћ може признати у 

следећим случајевима: прибављања личне документације ради остваривања права у 

области социјалне заштите задовољавања основних животних потреба, набавке 



лекова, медицинских помагала и помоћи у лечењу,  набавке уџбеника и школског 

прибора за децу која се редовно школују,  приликом изласка младих из система 

социјалне заштите, приликом изласка жртава насиља у породици и незбринутих лица 

из Прихватилиштаи других ванредних ситуација  када се не може превазићи стање 

социјалне потребе. 

 Чланом 43. Одлуке прописано је да право на једнократну новчану помоћ 

појединац или породица могу да остваре највише три  пута у једној календарској 

години тако да укупан износ исплаћених новчаних помоћи не пређе износ од једне 

ипо  просечне зараде по заосленом у Републици Србији.  

Ставом 2 истог члана предвиђено је да о праву на једнократну помоћ одлучује 

Центар за социјални рад града Врања. 

Ценеће све наводе у жалби, Градско веће налаази да  је првостепени орган 

одобрио  износ који није довољан, с обзиром на  финансијску ситуацију Софије 

Марковић. 

 Из наведених разлога, а имајући у виду одредбе Одлуке  о социјалној заштити 

(  Службени гласник града Врања бр. 44/2016)  Градско веће града Врања је одлучило 

као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је коначно и против њега није 

допуштена  жалба али се може покренути управни спор пред Управним судом у 

Београду - Одељење у Нишу у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ ГРАДА  ВРАЊА 

Број: 06-157/14//2019-04, дана 03.09.2019. године 

 

 

 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                               ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

                                                                                         др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

На основу члана 167. став 2  Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник Републике Србије бр.18/2016), члана 46 став 1. тачка 5. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07, 83/2014  и 47 /18),   члана 54 Одлуке о 

социијалној заштити, (Службени гласник града Врања бр. 44/2016), члана 6. става 1 

тачка 5 и  члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016),  у предмету по жалби  Трајковић Срђана, ијављене на Решење 

Центра за социјални рад број 55333-1792/19, Градско веће града Врања, на седници 

одржаној 03.09.2019.  године, донело је: 

Р е ш е њ е 

Поништава се Решење Центра за социјални рад града Врања бр. 55333-1792/19 

од 29.05.2019. године и предмет враћа првостепеном органу на поновно одлучивање. 

О б р а з л о ж е њ е 

Центар за социјални рад града Врања  донео је Решење бр. 55333-1792/19   

којим се Трајковић Срђану из Врања, улица Јужномораавска бр.52,  одбија захтев  за 

признавање права на једнократну  новчану помоћ. 

На донето Решење жалбу је благовремено изјавио Трајковић Срђан, у којој 

захтева да му се одобри једнократна новчана помоћ ради набавке огрева, истиче да је 

од Основног суда добио извршење на пензији и то у износу од 2/3. 

Увидом у списе предмета утврђено је: 

- да се Трајковић Срђана захтевом број 55333-1792/19 обратио Центру за социјални 

рад града Врања, за одобравање једнократне новчане помоћи ради набавке огрева. 

-да је уз,  фотокопију личне карте, уверење Националне службе за запошљавање да се 

супруга налази на евиденцији лица која траже запослење,  уговор са Центром за 

совијални рад, Извршно решење 

-да је Центар за социјални рад града Врања  донео је Решење бр. 55333-1792/19  којим 

се  одбија захтев   Трајковић Срђану за признавање права на једнократну  новчану 

помоћ. 

На основу приложене документације,  Градско веће града Врања налази да је 

провостепени орган поступио супротно одредбама члана 9. став 3 Закона о општем 

управном поступку („Службени гласник Републике Србије бр.18/2016),  јер није 

правилно и путпуно утврдио чињенице релевантне за доношење одлуке.  

Одредбама члана 42 и 43 Одлуке о социјалној заштити (Службени гласник 

града Врања број 44/16) прописано је следеће: 

Право на једнократну новчану помоћ може се признати и појединцу или породици:  

- за набавку лекова, медицинских помагала и помоћи у лечењу ако приходи, у месецу 

који претходи месецу подношења захтева не прелазе износ бруто минималне зараде у 

Републици Србији, познате у моменту подношења захтева;  

 Изузетно, ово право се може признати појединцу или породици који не 

испуњавају услове из става 1. овог члана, по процени Центра за социјални рад.  

Износ једнократне новчане помоћи не може бити већи од износа просечне нето зараде 

по запосленом у граду Врању, познатог у моменту одлучивања о праву.  



         Појединац или породица могу право на једнократну помоћ остварити највише 

три пута у току календарске године, с тим да укупна средства остварена по основу 

овог права не прелазе једну и по просечну зараду по запосленом у Републици Србији. 

Имајући у виду напред наведене одредбе Одлуке о социјалној заштити,  

провостепени орган ће у поновљеном поступку, поступити у складу са примедбама 

наведеним у овом Решењу, те у складу са тим утврдити потпуно и правилно 

чињенично стање, на које ће правилно применити одредбе материјалног права.На 

основу приложене документације уз захтев може се закључити да подносилац захтева 

има обуставу на пензији у износу од 2/3, што значи да није  материјално обезбеђен, 

због чега је првостепени орган у обавези  да у  поновљеном поступку утврди све 

релевантне чињенице за одлучивање у овој управној ствари. 

Из наведених разлога Градско веће града Врања је одлучило као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је коначно и против њега није 

допуштена  жалба али се може покренути управни спор пред Управним судом у 

Београду - Одељење у Нишу у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ ГРАДА  ВРАЊА 

Број: 06-157/14/2019-04 , дана: 03.09.2019. године 

 

 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                               ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

                                                                                         др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

На основу члана 167. став 2  Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник Републике Србије бр.18/2016), члана 46 став 1. тачка 5. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07, 83/2014  и 47 /18),   члана 54 Одлуке о 

социијалној заштити, (Службени гласник града Врања бр. 44/2016), члана 6. става 1 

тачка 5 и  члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016),  у предмету по жалби  Миленковић Томислава, ијављене на 

Решење Центра за социјални рад број 55333-979/, Градско веће града Врања, на 

седници одржаној 03.09.2019.  године, донело је: 

 

Р е ш е њ е 

Поништава се Решење Центра за социјални рад града Врања бр. 55333-979 од 

04.06.2019. године и предмет враћа првостепеном органу на поновно одлучивање. 

О б р а з л о ж е њ е 

Центар за социјални рад града Врања  донео је Решење бр. 55333-979/19   којим 

се Миленковић Томиславу из Врања, улица Ивана Цанкара бр.1,  одбија захтев  за 

признавање права на једнократну  новчану помоћ. 

На донето Решење жалбу је благовремено изјавио Миленкковић Томислав, у 

којој захтева да му се одобри једнократна новчана помоћ и истиче да првостепени 

орган у решењу наводи да је он у радном односу, што није истина, због чега му је 

помоћ неопходна 

Увидом у списе предмета утврђено је: 

- да се Миленковић Томислав захтевом број 55333-979 обратио Центру за социјални 

рад града Врања, за одобравање једнократне новчане помоћи ради за накнаду 

погребних трошкова за преминулог члана породице. 

-да је уз,  фотокопију личне карте, уверење ПИО фонда да не остварује право на 

пензију, 

-да је Центар за социјални рад града Врања  донео је Решење бр. 55333-1792/19  којим 

се  одбија захтев   Трајковић Срђану за признавање права на једнократну  новчану 

помоћ. 

На основу приложене документације,  Градско веће града Врања налази да је 

провостепени орган поступио супротно одредбама члана 9. став 3 Закона о општем 

управном поступку („Службени гласник Републике Србије бр.18/2016),  јер није 

правилно и путпуно утврдио чињенице релевантне за доношење одлуке.  

Одредбама члана 42 и 43 Одлуке о социјалној заштити (Службени гласник 

града Врања број 44/16) прописано је следеће: 

Право на једнократну новчану помоћ може се признати и појединцу или породици:  

- за набавку лекова, медицинских помагала и помоћи у лечењу ако приходи, у месецу 

који претходи месецу подношења захтева не прелазе износ бруто минималне зараде у 

Републици Србији, познате у моменту подношења захтева;  

 Изузетно, ово право се може признати појединцу или породици који не 

испуњавају услове из става 1. овог члана, по процени Центра за социјални рад.  



Износ једнократне новчане помоћи не може бити већи од износа просечне нето зараде 

по запосленом у граду Врању, познатог у моменту одлучивања о праву.  

         Појединац или породица могу право на једнократну помоћ остварити највише 

три пута у току календарске године, с тим да укупна средства остварена по основу 

овог права не прелазе једну и по просечну зараду по запосленом у Републици Србији. 

Имајући у виду напред наведене одредбе Одлуке о социјалној заштити,  

провостепени орган ће у поновљеном поступку, поступити у складу са примедбама 

наведеним у овом Решењу, те у складу са тим утврдити потпуно и правилно 

чињенично стање, на које ће правилно применити одредбе материјалног права.На 

основу приложене документације уз захтев може се закључити да подносилац захтева 

није у радном односу, те нема редовна месечна примања по том основу, нити је 

пензионер,  што значи да није  материјално обезбеђен, због чега је првостепени орган 

у обавези  да у  поновљеном поступку утврди све релевантне чињенице за 

одлучивање у овој управној ствари. 

Из наведених разлога Градско веће града Врања је одлучило као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је коначно и против њега није 

допуштена  жалба али се може покренути управни спор пред Управним судом у 

Београду - Одељење у Нишу у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ ГРАДА  ВРАЊА 

Број: 06-157/15/2019-04 , дана: 03.09.2019. године 

 

 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                               ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

                                                                                         др Слободан Миленковић,с.р. 

 

ТАЧНОСТ ПРЕПИСА ОВЕРАВА:   Секретар Градског већа, 

               Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-157/2019-04 

Дана: 03.09.2019. године 

В р а њ е  

ул. Краља Милана број 1 

  

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 03.09.2019. 

године, разматрало је предлог Ненада Ђорђевића члана Градског већа  у вези са 

грађевинским  материјалом за изградњу дечијих игралишта и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Градско веће је сагласно да се грађевински материјал, који је испоручен на 

основу Уговора о донацији моблијара за дечије игралиште, а који уговор није 

реализован у целини, због чега је овај грађевински материјал изложен пропадању, 

искористи за израду клупа које ће бити постављене на одговарајућим јавним 

површинама. 

За реализацију овог закључка задужује се  Ненад Ђорђевић, који ће у сарадњи 

са надлежним  службама Градске управе и надлежним јавним предузећима 

организовати израду клупа. 

 

 Закључак доставити: градоначелнику и Писарници града Врања. 

 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 


